



COMUNE DI BERNALDA
Provincia di Matera
UFFICIO TECNICO

Comune di Bernalda
Piazza Plebiscito
75012 Bernalda MT
IV Settore Ufficio Tecnico
Resp. Ing. Marco Tataranno

Interventi di manutenzione straordinaria presso il cimitero comunale di Bernalda

Progetto Esecutivo

RT - Relazione tecnica e quadro economico

Responsabile del Procedimento
Ing. Marco Tataranno

Progettista
Arch. Alberto Grieco

Ubicazione:
Via della Concordia 14,
75012 Bernalda MT
40.410929, 16.696775

Progetto n° 94
Data: 26/09/22

Revisione:
REV. 2 (aggiornamento prezzi)

Scala: /

Computo Metrico
Estimativo

CME



Comune di Bernalda
Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria presso il Cimitero comunale

COMMITTENTE: Comune di Bernalda

Bernalda, 26/09/2022

IL TECNICO
Arch. Alberto Grieco

Comune di Bernalda
IV Settore Ufficio Tecnico



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	:: Archi Ingresso :: (SpCat 1)							
	B. OPERE EDILI (Cat 2)							
	B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22)							
1 / 1 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Arco Centrale Archi Laterali *(par.ug.=2*65)	130,00				95,00 130,00		
	SOMMANO mq					225,00	2,86	643,50
2 / 2 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 1 [mq 225.00]					225,00		
	SOMMANO mq					225,00	2,84	639,00
3 / 3 B.21.013.03	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte scure Vedi voce n° 1 [mq 225.00]					225,00		
	SOMMANO mq					225,00	9,36	2'106,00
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro							3'388,50
	Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro							3'388,50
	Parziale :: Archi Ingresso :: (SpCat 1) euro							3'388,50
	:: Camera Mortuaria :: (SpCat 2)							
4 / 4 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Camera mortuaria - prospetto sud-ovest Camera mortuaria - prospetto sud-est		7,00 11,50		4,500 4,500	31,50 51,75		
	SOMMANO mq					83,25	2,86	238,10
5 / 5 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 4 [mq 83.25]					83,25		
	SOMMANO mq					83,25	2,84	236,43
6 / 6 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in							
	A RIPORTARE							3'863,03



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'863,03
	due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 4 [mq 83.25]					83,25		
	SOMMANO mq					83,25	9,03	751,75
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro Parziale :: Camera Mortuaria :: (SpCat 2) euro							1'226,28
	:: Uffici Cimiteriali :: (SpCat 3)							1'226,28
7 / 7 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Uffici cimiteriali - prospetto sud-ovest Uffici cimiteriali - prospetto sud-est Uffici cimiteriali - prospetto nord-est		9,50 18,50 9,50		4,500 4,500 4,500	42,75 83,25 42,75		
	SOMMANO mq					168,75	2,86	482,63
8 / 8 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 7 [mq 168.75]					168,75		
	SOMMANO mq					168,75	2,84	479,25
9 / 9 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 7 [mq 168.75]					168,75		
	SOMMANO mq					168,75	9,03	1'523,81
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro Parziale :: Uffici Cimiteriali :: (SpCat 3) euro							2'485,69
	:: Blocco Rotonda :: (SpCat 4)							2'485,69
10 / 10 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Blocco rotonda dx - intradosso copertura Blocco rotonda dx - pareti esterne Blocco rotonda sx - intradosso copertura Blocco rotonda sx - pareti esterne	2,00 2,00		8,000 8,000	5,000 5,000	129,99 80,00 129,99 80,00		
	SOMMANO mq					419,98	2,86	1'201,14
	A R I P O R T A R E							8'301,61



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'301,61
11 / 11 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 10 [mq 419.98] SOMMANO mq					419,98		
						419,98	2,84	1'192,74
12 / 12 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 10 [mq 419.98] SOMMANO mq					419,98		
						419,98	9,03	3'792,42
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro Parziale :: Blocco Rotonda :: (SpCat 4) euro							6'186,30
	:: Blocco A "Vela" :: (SpCat 5) B02. Demolizioni e rimozioni (SbCat 3)							6'186,30
13 / 13 E.01.009.01	Demolizione integrale di impalcati in c.a.p. e strutture similari. Demolizione integrale di impalcati di opere d'arte o parti intere di strutture in ca. o cap. da suddividersi in elementi, quali le travi, da eseguirsi con tutte le precauzioni necessarie a garantire la perfetta integrità delle parti di struttura sottostante e delle proprietà di terzi. In tale caso la demolizione dovrà essere eseguita con martelli demolitori ed anche con l'impiego preliminare di agenti non esplosivi ad azione chimica con espansione lenta e senza propagazione di onda d'urto; in particolare la demolizione delle travi può aver luogo anche fuori opera se richiesto, previa separazione dalle strutture esistenti, prelievo e trasporto in apposite aree. Compreso e compensato nel prezzo: l'impiego di adeguate attrezzature per la rimozione, l'impiego di attrezzatura ossiacetilenica per il taglio dei ferri d'armatura ed ogni altro onere, l'eventuale pilotaggio del traffico e l'onere della segnaletica necessaria. Sono esclusi il trasporto ed il conferimento a discarica e/o ad impianto di trattamento. Struttura ammalorata "vela" Pilastrini sez. 25x50 Travi sez. 40x50 *(par.ug.=7,3+7,3+5,47)	40,52 20,07		0,250 0,400	0,500 0,500	212,50 5,07 4,01		
	SOMMANO mc					221,58	70,94	15'718,89
	Parziale B02. Demolizioni e rimozioni (SbCat 3) euro							15'718,89
	B25. Trasporti e conferimenti a discarica (SbCat 26)							
14 / 14 B.25.003.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, eseguiti con autocarri di portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica Vedi voce n° 13 [mc 221.58] SOMMANO mc/km	10,00				2'215,80		
						2'215,80	1,96	4'342,97
15 / 15 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui							
	A RIPORTARE							33'348,63



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'348,63
	oneri sono da computarsi separatamente, dovra' essere certificato da formulario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento (si considerano 2,2 ton per ogni metro cubo demolito Vedi voce n° 13 [mc 221.58]				2,200	487,48		
	SOMMANO ql					487,48	2,71	1'321,07
	Parziale B25. Trasporti e conferimenti a discarica (SbCat 26) euro							5'664,04
	B13. Malte ed intonaci interni ed esterni (SbCat 14)							
16 / 16 B.13.015.02	Rifacimento parziale con (rappezzati discontinui) di intonaco di superficie inferiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come alle premesse, con tutti gli oneri connessi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti interne, piane verticali. Pareti interne					359,00		
	SOMMANO mq					359,00	23,42	8'407,78
	Parziale B13. Malte ed intonaci interni ed esterni (SbCat 14) euro							8'407,78
	B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22)							
17 / 17 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzati nei punti danneggiati, comprese opere provvisorie e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Pareti esterne					290,00		
	SOMMANO mq					290,00	2,86	829,40
18 / 18 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 16 [mq 359.00] Vedi voce n° 17 [mq 290.00]					359,00 290,00		
	SOMMANO mq					649,00	2,84	1'843,16
19 / 19 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 16 [mq 359.00] Vedi voce n° 17 [mq 290.00]					359,00 290,00		
	SOMMANO mq					649,00	9,03	5'860,47
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro Parziale :: Blocco A "Vela" :: (SpCat 5) euro							8'533,03 38'323,74 38'323,74
	:: Blocco B "Sx Vela" :: (SpCat 6)							
	A R I P O R T A R E							51'610,51



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							51'610,51
20 / 20 B.21.004.02	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati, comprese opere provvisoriale e pulitura ad opera ultimata; prezzo d'applicazione pari alla somma dei prezzi relativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola raschiatura completa di vecchie pitture Intradosso copertura Pareti esterne					195,72 108,35		
	SOMMANO mq					304,07	2,86	869,64
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro							869,64
	B13. Malte ed intonaci interni ed esterni (SbCat 14)							
21 / 21 B.13.015.02	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intonaco di superficie inferiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come alle premesse, con tutti gli oneri connessi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti interne, piane verticali. Parete dx scala Parete sx scala Pareti corridoio Pareti ossario		6,55 5,48 15,81 17,48		3,000 3,000 3,000 3,000	19,65 16,44 47,43 52,44		
	SOMMANO mq					135,96	23,42	3'184,18
	Parziale B13. Malte ed intonaci interni ed esterni (SbCat 14) euro							3'184,18
	B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22)							
22 / 22 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa Vedi voce n° 20 [mq 304.07] Vedi voce n° 21 [mq 135.96]					304,07 135,96		
	SOMMANO mq					440,03	2,84	1'249,69
23 / 23 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca Vedi voce n° 20 [mq 304.07] Vedi voce n° 21 [mq 135.96]					304,07 135,96		
	SOMMANO mq					440,03	9,03	3'973,47
	Parziale B21. Opere di pitturazione e decorazione (SbCat 22) euro Parziale B. OPERE EDILI (Cat 2) euro Parziale :: Blocco B "Sx Vela" :: (SpCat 6) euro							5'223,16 9'276,98 9'276,98
	:: Aree Verdi :: (SpCat 7) F. SISTEMAZIONE AREE VERDI (Cat 11) F01. Sistemazione aree verdi (SbCat 88)							
24 / 24 F.01.015.01	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso di miscuglio di graminace, in zolla, per inerbimenti a pronto effetto, compresi tutti i lavori							
	A RIPORTARE							60'887,49

